
Huis Bergh - Archieftoegangsnummer 0214 - Inventarisnummer 1833 

Kerspel Zeddam - Buurschap Stokkum 

Weerbare manschappen van 18 tot 50 jaar - Jaar 1784 

11 februari 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 1 - 
  Transcriptie: ©  Ben Baneman 

Lijst 1   Lijst 2  

Buurschap Stokkum onder het  
Rot van Derk Hebing 

► Scannr. 015 1784, den 2 deesember, beken ik Derk Heebing als 
boermeester in Stokum ende de parsoone 

opgeteekend als folgt 

► Scannr. 053 

1. Derk Hebing  Derk Heebing - out 34  

2. Gerrit Bronkhorst  Gerd Bronkhost - 47  

3. Klaas Bruins  Klaas Bruns - 44  

   Gerd van Remme  

   Alebert van Remme  

4. Derk Gal  Derk Gal - 46  

5. Jan van Uum  Jan van Uum - 47  

   Laamert Gudde - 64  

   Derk Stokman - 60  

6. Klaas Derksen  Klaas Derksen - 30  

   Jan Bronkhorst - 68  

7. Derk Bronkhorst  Derk Bronkhorst - 22  

8. Arent Derksen  Aarnt Derksen - 40  

9. Wessel van Uum  Wessel van Eum - 40  

   Jan van Steegen - 58  

10. Derk Vos  Derk Vos - 26  

11. Frederik Menting  Freedrik Menting - 29  

12. Gerrit Bronkhorst  Gert Bronkhost - 42  

13. Jan Derksen  Jan Derksen - 38  

14. Ozewold Heuvel  Osewolt Huefel - 46  

http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358776&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2
http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358814&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2


Huis Bergh - Archieftoegangsnummer 0214 - Inventarisnummer 1833 

Kerspel Zeddam - Buurschap Stokkum 

Weerbare manschappen van 18 tot 50 jaar - Jaar 1784 

11 februari 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 2 - 
  Transcriptie: ©  Ben Baneman 

Lijst 1  Lijst 2  

15. Jan Hebing  Jan Heebing - 38 
en seijn knegt Aarnt Lusting uijt Seddam gebore - 24 

 

16. Arent Lusting, knecht van Jan Hebing   

17. Jan Wijers  Jan Wijers - 40  

   Peeter Scholte - 65  

Onder het Rot van Peter Meurs  Stokkum, den 30 november 1784 
Op Gaaff van Wegens de Weeragtige mannen die in 
het Rot van mijn Peter Meus zijn Bevonde - 34 jaar 

► Scannr. 054 

1. Peter Meurs  

2. Steven Kuilenborg  Steven Kuilenberg - oud 33 jaar  

3. Derk van Uum  Derk van Uem - oud 37  

4. Hendrik Verstegen, knecht van Derk van Uum  Hendrik Verstegen de knegt van Derk van Uem - oud 18  

5. Jan Vink Jagers van den 
Hooggraaflijken Huize Berg 

 Jan Vink, Grafe jager - oud 40  

6. Peter Vink  Peter Vink, Grafe jager - oud 32  

7. Hendrik Jansen  Hendrik Jansen - oud 32  

8. Cornelis van Nek  Cornelus van Nek - oud 42  

9. Geurt Gal  Geut Gal - oud 49  

   Garret Polman - oud 50  

10. Jan Gal  Jan Gal - oud 40  

   Jan Stokman - oud 50  

11. Arent Polman  Arent Polman - oud 20  

12. Berend Albers  Barent Alburs - oud 48  

   De knegten van de nagelaten kinder van Derk Gudden  

   Den boumester Barent Bod - oud 53 Geboren allebij 
in Beek 

 

13. Bernardus Rosendaal  Bernadus Rosendal - oud 20  

http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358815&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2


Huis Bergh - Archieftoegangsnummer 0214 - Inventarisnummer 1833 

Kerspel Zeddam - Buurschap Stokkum 

Weerbare manschappen van 18 tot 50 jaar - Jaar 1784 

11 februari 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 3 - 
  Transcriptie: ©  Ben Baneman 

Lijst 1  Lijst 2  

14. Coenraad van Huet    

15. Jan Okhorst, borggraaf van 't Hooggraaflijk 
Huis Berg 

   

   Jan Gregorius - in zijn 18 jaar  

   Hendrik Meijer - opgegeven oud 57  

   Arent Lankerman - opgegeven oud 54  

   Peter Wolsing - opgegeven oud 59  

   Fredrik Beijer - geboren in Book - oud 52  

   Garret Gieben - opgegeven oud 68  

   Jan Meeuse - geboren van Griet - oud 55  

   Jan Meijer - geboren van Warbeijen - oud 58  

Memorije ofte Notitie 
Van die geenen welke aan de Rotmeesteren haren 
ouderdom niet hebben willen opgeven ofte op de 

nadere citatie tot dat einde niet gecompareert zijn. 

► Scannr. 056   

Stokkum - Rot van Derk Hebink ► Scannr. 058   

1. Gerrit van Remmen    

2. Albert van Remmen    

http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358817&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2
http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358819&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2


Toelichting 

11 februari 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 4 - 
  Transcriptie: ©  Ben Baneman 

Betreffende de bron: 

 Archieftitel: Huis Bergh - Toegangsnummer: 0214 - Inventarisnummer: 1833 
Het originele register bevindt zich in het muntgebouw bij het kasteel Huis Bergh te 's-Heerenberg. Het complete archief van het Huis 
Bergh wordt beheerd door het Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem. 

 Voor deze bewerking is gebruik gemaakt van de digitale afbeeldingen van het register, welke sinds 26 oktober 2013 op de website van 
het betreffende erfgoedcentrum zijn te raadplegen. 

 
Update: per 17 december 2014 

 Per 28 mei 2014 kregen de in deze transcriptie voorkomende verwijzende scannummers een “404 - Page not found” foutmelding. De 
oorzaak was dat de betreffende URL’s ervan op die betreffende datum door het Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers waren 
gewijzigd. 
Gevolg: Extra werk voor genealogiedomein. 
Genealogiedomein heeft e.e.a. nu aangepast. Rijst tevens de vraag op: “Wat is nu de houdbaarheidsdatum van die URL’s?” 

 
 
 
 
 
 



Huis Bergh - Archieftoegangsnummer 0214 - Inventarisnummer 1833 

Kerspel Zeddam - Buurschap Stokkum 

Weerbare manschappen van 18 tot 50 jaar - Jaar 1784 
- Index - 

11 februari 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 5 - 
  Transcriptie: ©  Ben Baneman 

A 

Albers, 2 

Alburs, 2 

B 

Beijer, 3 

Bod, 2 

Bronkhorst, 1 

Bronkhost, 1 

Bruins, 1 

Bruns, 1 

D 

Derksen, 1 

E 

Eum, 1 

G 

Gal, 1, 2 

Gieben, 3 

Gregorius, 3 

Gudde, 1 

Gudden, 2 

H 

Hebing, 1, 2 

Hebink, 3 

Heebing, 1, 2 

Heuvel, 1 

Huefel, 1 

Huet, 3 

Huis Berg, 3 

Huize Berg, 2 

J 

Jansen, 2 

K 

Kuilenberg, 2 

Kuilenborg, 2 

L 

Lankerman, 3 

Lusting, 2 

M 

Meeuse, 3 

Meijer, 3 

Menting, 1 

Meurs, 2 

Meus, 2 

N 

Nek, 2 

O 

Okhorst, 3 

P 

Polman, 2 

R 

Remme, 1 

Remmen, 3 

Rosendaal, 2 

Rosendal, 2 

S 

Scholte, 2 

Steegen, 1 

Stokman, 1, 2 

U 

Uem, 2 

Uum, 1, 2 

V 

Verstegen, 2 

Vink, 2 

Vos, 1 

W 

Wijers, 2 

Wolsing, 3 

 
 


